▲安志（右二）与同事在查看
现场。 通讯员 供图

▲最美基层民警证书。 杨洁规 摄

A07城事2021年1月19日 星期二
编辑/曾梓民 美编/刘迎 校对/曾迎春

扫
码
关
注
最
美

基
层
民
警
风
采

60元/行 执行官方格式，每行最多排 13个 6号字，标题至少占两行

鼎极便民信息
13875895159经办热线

微信办理

郑重提示：登报用报须谨慎，确认资信勿盲目

鼎极文化独家总代理省级媒体 权威有效

公 告
2021 年 1 月 12 日， 长沙县烟
草专卖局联合公安部门对湖南
省长沙县泉塘街道泰顺路 2 号
韵达快递星沙公司进行检查，
查获一批涉嫌无烟草专卖品准
运证运输的烟草专卖品， 包括
芙蓉王（硬）1 个品种共计 50
条， 我局依法予以先行登记保
存（先行登记保存通知书号码：
0004280）。 请上述涉案物主于
本公告发布之日起六十日内，
到我局（地址：湖南省长沙县板
仓路 37 号， 联系电话：0731-
84010742）接受调查处理。若逾
期不接受调查处理， 我局将依
据《湖南省烟草专卖管理办法》
第二十条及相关法律法规规
定， 依法对涉案烟草专卖品作
出处理。

长沙县烟草专卖局

公 告
2021年 1月 12日，长沙县烟草
专卖局联合公安部门对湖南省
长沙县 梨街道重型工业机
械园 9 号厂房内湖南大本赢物
流进行检查， 查获一批涉嫌无
烟草专卖品准运证运输的烟草
专卖品，包括中华（硬）、中华
（软） 等 3 个品种共计 220 条，
我局依法予以先行登记保存
（先行登记保存通知书号码：00
04308）。 请上述涉案物主于本
公告发布之日起六十日内，到
我局（地址：湖南省长沙县板仓
路 37号，联系电话：0731-8401
0742）接受调查处理。 若逾期不
接受调查处理，我局将依据《湖
南省烟草专卖管理办法》 第二
十条及相关法律法规规定，依
法对涉案烟草专卖品作出处理。

长沙县烟草专卖局

朗
木

遗失声明
湖南瑞僖融资租赁有限公司遗
失以下网络预约出租车运输证，
车牌号为:湘 AY76J7 车证编号
为:430100614928，湘 AL46M4
车证编号为 :430100608985，湘
AY25F5 车证编号为:43010061
4513，湘 A681FL 车证编号为:
430100613413，现声明作废。

清算公告
湖南冠畅电力建设有限公司经
股东决定注销， 请各债权人自
本公告见报之日起 45 日内向
本公司清算组申报债权。 联系
人：雷春兰，电话 13575151786

遗失声明
长沙市芙蓉区华华汽车美容
护理服务部（店名）遗失长沙
市芙蓉区工商行政管理局核
发的营业执照正副本，核发日
期 2003 年 9 月 28日，注册号:
4301023001837，声明作废。

◆唐玉元遗失位于长沙市望城
区勤诚达境界城 11 栋 2601 购
房发票，号码：00709073，金额：
256294.00元，声明作废。

声 明
耒阳市冷氏食品店员工张超
（身份证：43048119881102****)：
鉴于你未经同意并未办理任
何手续的情况下， 长期离职，
严重违反了本店的规章制度，
已实际和我店脱离了劳动合
同关系。根据《劳动合同法》第
三十九条的规定，7 日内到本
店处理相关事宜，逾期按公司
规定执行。 特此公告

耒阳市冷氏食品店
2021 年 1 月 19 日

根据《中华人民共和国环境影响
评价法》、《规划环境影响评价条
例》的规定，《湖南省普通建筑材
料用砂石土矿专项规划（2021-
2025 年）》环境影响评价情况向
公众公告如下：1、规划概况。 本
规划实施范围为湖南省所辖行
政区， 规划期限为 2021-2025
年。规划矿种为普通建筑材料用
砂石土矿（不含河道采砂），规划
内容为湖南省普通建筑材料用
砂石土矿采矿权设置、 开发利
用、矿山地质环境恢复治理和绿
色矿山建设等。 2、环境影响及保
护措施概述。本规划对环境的影
响表现在对自然环境、各环境要
素的影响。环评中对生态环境及
各环境要素的影响提出了相应
环境保护措施要求。 3、环境影响
评价结论要点。在落实本规划环
评提出的规划优化调整建议和
环境影响减缓措施前提下，本规
划与上层规划、相关环境保护规
划以及其他规划基本协调，该规
划在环境保护方面是可行的。
4、公众提出意见的方式和途径。
本公告发布后，公众可通过填写
公众意见表、电话、写信或者面
谈等方式发表对本规划环境影
响和环境保护措施的建议和意
见。 5、意见反馈联系方式。 规划

湖南省普通建筑材料用砂石
土矿专项规划 （2021-2025
年）环境影响报告书第二次

环境信息公示

单位：湖南省自然资源厅。 联系
地址：长沙市天心区湘府西路 8 号
联系人：潘莉电话：13637414856
E-mail：360269035@qq.com
6、公众意见表的网络链接：http:
//zrzyt.hunan.gov.cn/zrzyt/xxgk/
tzgg/202101/14139080/files/037
3791ba89b4c76bd0209aa8ccf00
1a.doc。 7、公众提出意见的起止时间：
自本公示发布之日起 10个工作日。

作废公告
依据福建省厦门市思明区人民
法院(2018)闽 0203 执 7292 号的
协助执行通知书，现将登记在
位于湖南省长沙市雨花区长沙
大道 789 号 1、2 栋 907 号（阳光
城尚东湾学园区）的房产、相
对应的不动产权证号为：2018
0134985 号的房屋不动产权证
公告登报作废。

厦门市思明区人民法院

作废公告
依据湖南省长沙市雨花区人民
法院（2020）湘 0111执 3133 号
之二的协助执行通知书，现将
登记在被执行人鲁礼红名下的
位于长沙市岳麓区尖山路 709
号乐谷园 6栋 2203号房屋、不
动产权证号为：20190344738
号的房屋不动产权证与该房屋
编号为：20190319901 号的他
项权证一并登报公告作废。

长沙市雨花区人民法院

作废公告
依据湖南省长沙市芙蓉区人民
法院（2020）湘 0102 执恢 1125
号的协助执行通知书，现将登
记在被执行人李旭清、雷玉龙
名下的位于长沙市天心区南二
环二段 306 号兴威帕克水岸园 7
栋 801号的房屋、产权证号为：
20170091894 号、20170091895
号的房屋不动产权证与该房屋
编号为：20170109973 号的他
项权证一并登报公告作废。

长沙市芙蓉区人民法院

作废公告
依据湖南省长沙市雨花区人民
法院（2019）湘 0111 执 6864 号
之四的协助执行通知书，现将
登记在被执行人吴爱芝名下房
产位于长沙市雨花区红星大市
场内 A2 栋 206 号房屋、产权证
号为：00637410 号的房屋所有
权证与该房屋编号为：长国用
（2008）第 017186 号的国有土
地使用权证及该房屋他项权证
编号为：514005258 号上的 206
号房屋一并登报公告作废。

长沙市雨花区人民法院

作废公告
依据福建省厦门市思明区人民
法院(2019)闽 0203 执 10143 号
之一百五十二的协助执行通知
书，现将登记在长沙市天心区竹
塘西路 228 号环景苑 4 栋 1914
室房产、相对应的产权证号为
715164254 的房屋所有权证及
他项权证编号为 20170018981、
20180296563 号上的 4 栋 1914
室房产公告登报作废。

厦门市思明区人民法院

◆胡国斌（身份证号 43
0105195511261051）， 遗
失广汽本田雅阁车型合
格证一份，车架号 LHG
CV3683M8063135；合格
证编号 WDL092022819
507，合格证纸张编号 22
819507，声明作废。

拍卖公告
受委托我司定于 2021 年 1 月 26
日上午 9:00 在公司拍卖大厅拍
卖公务报废车，有意者持身份
证或公司证明资料、竞买保证
金 2 万元报名参加。 报名、展
示时间:1 月 20 日-22 日。 地
址：长沙市芙蓉南路 792 号。
电话：15200900583 王

长沙弘发拍卖有限责任公司

遗失声明
湖南三迪科技有限公司遗失原
湖南省工商行政管理局 2002 年
12 月 12 日核发营业执照正副本，
注册号 430000000127592 ，曾用注
册号 4300002004203，声明作废。遗失声明

湖南省中青旅国际旅行社有
限公司遗失旅游合同：GN00
44273、JW0016028、GN0040
106、YRY0013029、JW00214
13、JW0021387、JW0018609，
遗失收据一本（编号：001242
1-0012450），声明作废。

遗失声明
湖南虎子餐饮文化管理有限公
司遗失公章一枚，声明作废。

刑警处在打击犯罪侦查破
案的最前沿，有苦有累有危险。

2016年7月28日，犯罪嫌疑
人章某因感情纠葛，携带刀具和
用火药制成的爆炸装置来到长
沙市雨花区某小区，刺伤并挟持
受害人吴某某。

安志到达后，嫌疑人章某将
已经被刺伤的吴某某逼到了楼
梯处，情绪十分激动。见躺在地
上的受害人浑身是血，为尽快解
救生命垂危的人质，安志当即决
定，当着嫌疑人的面解除武器装
备后与其交流。 在安志的劝说
下，章某终于同意让受害人接受
治疗。

在把受害人运送至救护车
的途中，安志趁嫌疑人四处张望
注意力转移的瞬间，抓住战机冲
向章某， 紧紧抓住其持刀的右
手，将其摔倒在地。而章某在倒
地的同时将刀刺向安志，将安志
左手割伤。见一刀落空，章某转
而将刀刺向自己左胸自杀。安志
死死抓住刀不让其伤害自己，此
时增援民警合围过来，将章某制
服，并将被挟持的受害人成功解
救。 安志被送往医院紧急处理，
伤口缝了七针，后经鉴定为十级
伤残。

不顾生命安危冲锋在前，这
样的情境在安志的警察生涯中
已多次上演。2020年3月， 安志
和同事连续奋战48小时抓获3
名入室盗窃嫌犯，正当所有人都
准备松一口气的时候，医院传来
了一个坏消息———其中一名犯
罪嫌疑人核酸检测结果为阳性，
大家都被隔离，但好在无一人被
感染，“同事开玩笑说，我们控制
住了这个‘移动病毒炸弹’。”安
志说。

面对危险，有过害怕吗？对
于这一问题， 安志坦诚地说，
“说实话当时确实有点怕，但我
们的职责使命就是保护人民群
众的财产安全， 那一刻必须要
上。”

空手夺刀救人质：那一刻必须要上
长沙刑警安志当选全国“最美基层民警” 从警15年，破获各类刑事案件两千余起

群众看公安， 关键看破
案。 刑警的破案数或破案率，
是人民群众的“点赞数”或“点
赞率”。

安志先后组织侦破了雨
花区首起涉黑涉恶犯罪团伙
案件“912”专案；在侦办部督
“9·3套路拍”专案中，抓获犯
罪嫌疑人136人， 创下长沙市
打击电信网络新型违法犯罪
单案打击处理人数之最；2013
年底， 辖区发生一起绑架案
件， 整个案件从立案到侦破，
不到24小时……

从警15年，安志始终冲锋
在刑侦一线，为保护人民群众

生命财产安全与犯罪分子顽
强斗争。记者了解到，安志累
计抓获各类违法犯罪嫌疑人
1000余人，破获各类刑事案件
2000余起，为群众挽回经济损
失500余万元。

“做一流刑警， 才能保护
好人民群众生命财产安全！”
安志说， 每名警察都在舍小
家为大家， 每个人都有老母
亲，有心上人，尽管如此，只
要群众有需要， 都会不顾一
切去完成一名警察的使命与
担当。

■记者 杨洁规
通讯员 刘彬 刘洪波

本报1月18日讯 为解救人质，他从歹徒手中夺
下刀刃；为追回群众损失，他通宵达旦，蹲守抓获嫌
疑人，却因为对方确诊新冠肺炎，导致自己被隔离
……从警15年来，长沙市公安局雨花分局刑事侦查
大队副大队长安志始终鏖战在刑事侦查一线，先后
破获各类刑事案件2000余起。1月18日晚， 中央宣
传部、公安部向社会发布2020年全国“最美基层民
警”先进事迹，安志当选全国“最美基层民警”。

【经历】 空手夺刀救人质

【成绩】 从警15年，破获各类刑事案件2000余起

本报1月18日讯 “家里起火
了，我人出不来……”1月17日深夜
10时55分，益阳市高新区谢林港镇
一汽修店突发大火， 店主一家被困
在店铺二楼，无法逃生，消防及时救
出被困3人。

接到报警， 益阳市消防救援支
队迎宾路特勤站出动4车22名消防
指战员，23时12分许到达现场。起
火建筑是一家汽修店， 店铺内部设
有夹层，一层为经营区和储存区，二
层为住宿区， 所有窗户均设有不锈
钢防盗窗。

“二楼住了一家三口，一楼火势
太大， 夫妻俩和一小女孩都在里面
出不来。”一楼店铺的机械及油料燃
起熊熊大火， 而此时店铺卷帘门紧
紧关闭， 燃烧产生的烈焰和浓烟将
居住在夹层二楼的一家三口给围困
住。情况紧急，现场指挥员欧阳泽平
立即部署救援流程。

正当消防员着手准备破拆卷帘
门时， 欧阳泽平发现被困的一家人
趴在防盗窗上呼救， 而防盗窗上留
有一个可自由开启的逃生口。 欧阳
泽平决定利用“逃生口”，先将被困
者救出，再破拆灭火。

23时15分许，3名被困人员全
部救出，救出后立即送往医院救治。

灭火的过程中， 消防员看到火
场中的七个“炸弹”，着实拧了一把
汗，店铺内存有4个大的气瓶、3个小
的液化气瓶。 消防员在水枪的掩护
下，陆续将7个气瓶搬出，喷水降温。

经过奋力扑救，大火于23时40
分被成功扑灭。 目前，3名被困者无
生命危险， 火灾原因正在进一步调
查中。

■通讯员 颜雨彬 陈灿
记者 张洋银

深夜店铺大火,一家三口被困
3分钟生死营救